

**HRT Textiles A/S**  
Orionvej 2, 7430 Ikast

**CVR-nr. 74 16 07 19**

**Årsrapport**

**2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. april 2018

---

Palle Kjær  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017</b>	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Egenkapitalopgørelse	17
Noter	18

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	HRT Textiles A/S Orionvej 2 7430 Ikast  Telefon: 96602700  CVR-nr.: 74 16 07 19 Stiftet: 20. december 1983 Hjemsted: Ikast-Brande Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Palle Kjær, formand Bjarne Sass-Petersen Karsten Beedholm Rasmussen Claus Bak Mikkelsen
<b>Direktion</b>	Claus Bak Mikkelsen
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
<b>Bankforbindelse</b>	Handelsbanken Vestergade 2 7430 Ikast
<b>Advokatforbindelse</b>	Advokathuset Eegholm A/S Kampmannsgade 12 7400 Herning
<b>Modervirksomhed</b>	Karsten Rasmussen Holding A/S, Ikast
<b>Dattervirksomheder</b>	SC HRT Textile, Ukraine HRT Asia (HK) Ltd., Hong Kong

## Hovedtal og nøgletal

	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	16.561	16.021	16.624	14.459	11.981
Resultat af ordinær primær drift	8.774	7.917	8.643	7.660	5.709
Finansielle poster, netto	-1.749	-398	2.135	2.598	-2.028
Årets resultat	5.688	5.932	8.973	9.270	2.844
<b>Balance:</b>					
Balancesum	36.692	36.142	34.361	26.741	16.479
Investeringer i materielle anlægsaktiver	0	357	977	618	30
Egenkapital	22.774	26.228	21.046	12.823	3.736
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	14	15	14	13	12
<b>Nøgletal i %:</b>					
Soliditetsgrad	62,1	72,6	61,2	48,0	22,7
Egenkapitalforrentning	23,2	25,1	53,0	112,0	30,7

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

<b>Soliditetsgrad</b>	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
<b>Egenkapitalforrentning</b>	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$



## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Koncernens aktivitet er i lighed med tidligere år produktion og salg af tekstilvarer.

### **Usikkerhed ved indregning eller måling**

Ledelsen vurderer, at selskabet ikke er påvirket af særlige risici udover de almindelige forekommende risici i branchen.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 16.561 t.kr. mod 16.021 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 5.688 t.kr. mod 5.932 t.kr. året før. Ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende.

Det forventes, at der udloddes 21,8 mio. kr. i udbytte på generalforsamlingen. Af dette beløb vil 17,0 mio. kr. efterfølgende udlånes fra aktionærer til selskabet som ansvarligt lån. Den samlede ansvarlige kapital i selskabet vil herefter udgøre mindst 21,0 mio. kr.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>16.560.586</b>	<b>16.020.759</b>
1 Personaleomkostninger	-7.742.886	-7.993.063
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-43.245	-60.963
Andre driftsomkostninger	0	-49.881
<b>Driftsresultat</b>	<b>8.774.455</b>	<b>7.916.852</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-1.296.657	-138.615
Andre finansielle indtægter	90.012	7.995
2 Øvrige finansielle omkostninger	-542.568	-267.258
<b>Resultat før skat</b>	<b>7.025.242</b>	<b>7.518.974</b>
3 Skat af årets resultat	-1.336.819	-1.586.649
<b>4 Årets resultat</b>	<b>5.688.423</b>	<b>5.932.325</b>



## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>		2017	2016
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	69.098	112.342
6	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	0	302.500
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>69.098</u>	<u>414.842</u>
7	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5.754.247	5.424.498
8	Deposita hos tilknyttet virksomhed	91.250	91.250
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>5.845.497</u>	<u>5.515.748</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>5.914.595</u></b>	<b><u>5.930.590</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Råvarer og hjælpematerialer	2.716.147	3.318.900
	Varer under fremstilling	2.325.359	2.704.060
	Fremstillede varer og handelsvarer	53.612	71.130
	Forudbetalinger for varer	27.493	331.196
	Varebeholdninger i alt	<u>5.122.611</u>	<u>6.425.286</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	17.331.258	14.853.052
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	6.683.361	7.342.075
	Tilgodehavende selskabsskat	211.181	0
	Andre tilgodehavender	0	19.740
9	Periodeafgrænsningsposter	284.113	166.527
	Tilgodehavender i alt	<u>24.509.913</u>	<u>22.381.394</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.144.918</u>	<u>1.404.314</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>30.777.442</u></b>	<b><u>30.210.994</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>36.692.037</u></b>	<b><u>36.141.584</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		<u>2017</u>	<u>2016</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
10	Virksomhedskapital	1.000.000	750.000
11	Overført resultat	0	24.877.889
12	Foreslået udbytte for regnskabsåret	21.773.682	600.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>22.773.682</u></b>	<b><u>26.227.889</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
13	Hensættelser til udskudt skat	829.300	581.300
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>829.300</u></b>	<b><u>581.300</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
14	Ansvarlig lånekapital	3.500.000	2.800.000
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.500.000</u>	<u>2.800.000</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	2.300.000	1.300.000
	Gæld til pengeinstitutter	3.185.827	0
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	120.119	48.476
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.330.355	1.270.587
	Gæld til tilknyttede virksomheder	136.471	131.878
	Selskabsskat	0	604.949
	Anden gæld	2.516.283	3.176.505
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>9.589.055</u>	<u>6.532.395</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>13.089.055</u></b>	<b><u>9.332.395</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>36.692.037</u></b>	<b><u>36.141.584</u></b>
15	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
16	<b>Eventualposter</b>		
17	<b>Nærtstående parter</b>		

## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2017	750.000	24.877.889	600.000	26.227.889
Fondsudvidelse	500.000	0	0	500.000
Udloddet udbytte	0	0	-600.000	-600.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-16.085.259	21.773.682	5.688.423
Kontant kapitalnedsættelse	-250.000	0	0	-250.000
Udbetalt ved kapitalnedsættelse	0	-8.292.630	0	-8.292.630
Fondsudvidelse	0	-500.000	0	-500.000
	<b><u>1.000.000</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>21.773.682</u></b>	<b><u>22.773.682</u></b>

## Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	6.300.973	6.567.412
Pensioner	1.008.080	954.697
Andre omkostninger til social sikring	112.902	111.985
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>320.931</u>	<u>358.969</u>
	<b>7.742.886</b>	<b>7.993.063</b>
Direktion	1.849.298	1.974.849
Bestyrelse	<u>115.014</u>	<u>100.020</u>
	<b>1.964.312</b>	<b>2.074.869</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>14</u>	<u>15</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	268.497	123.000
Andre finansielle omkostninger	<u>274.071</u>	<u>144.258</u>
	<b>542.568</b>	<b>267.258</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	1.834.910	1.638.230
Årets regulering af udskudt skat	18.700	53.425
Regulering af udskudt skat i udenlandske selskaber	229.300	244.275
Skattemæssig påvirkning af udenlandske sambeskattede selskaber	<u>-746.091</u>	<u>-349.281</u>
	<b>1.336.819</b>	<b>1.586.649</b>
<b>4. Forslag til resultatdisponering</b>		
Udbytte for regnskabsåret	21.773.682	600.000
Overføres til overført resultat	0	5.332.325
Disponeret fra overført resultat	<u>-16.085.259</u>	<u>0</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b>5.688.423</b>	<b>5.932.325</b>

## Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
<b>5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar	3.680.797	4.313.221
Tilgang i årets løb	0	54.076
Afgang i årets løb	0	-686.500
<b>Kostpris 31. december</b>	<b><u>3.680.797</u></b>	<b><u>3.680.797</u></b>
Afskrivninger 1. januar	-3.568.455	-3.793.194
Årets afskrivninger	-43.244	-60.961
Afskrivninger, afhændede aktiver	0	285.700
<b>Afskrivninger 31. december</b>	<b><u>-3.611.699</u></b>	<b><u>-3.568.455</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>69.098</u></b>	<b><u>112.342</u></b>
<b>6. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris 1. januar	302.500	872.933
Forudbetaling	0	302.500
Overførsler	-302.500	-872.933
<b>Kostpris 31. december</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>302.500</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>302.500</u></b>

## Noter

	31/12 2017	31/12 2016
<b>7. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar	23.866.960	21.653.972
Tilgang i årets løb	1.613.071	2.212.988
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>25.480.031</b>	<b>23.866.960</b>
Nedskrivninger 1. januar	-18.442.462	-18.268.160
Omregning til valutakurs	13.335	-35.687
Årets resultat	-1.296.657	-138.615
<b>Opskrivninger 31. december</b>	<b>-19.725.784</b>	<b>-18.442.462</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>5.754.247</b>	<b>5.424.498</b>
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
SC HRT Textile	Ukraine	100 %
HRT Asia (HK) Ltd.	Hong Kong	100 %
<b>8. Deposita hos tilknyttet virksomhed</b>		
Kostpris 1. januar	91.250	91.250
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>91.250</b>	<b>91.250</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>91.250</b>	<b>91.250</b>
<b>9. Periodeafgrænsningsposter</b>		
Forudbetalt forsikring	53.454	0
IT Supportaftale	230.659	166.527
	<b>284.113</b>	<b>166.527</b>

## Noter

---

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
<b>10. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar	750.000	750.000
Fondsudvidelse	500.000	0
Kontant kapitalnedsættelse	-250.000	0
	<u><b>1.000.000</b></u>	<u><b>750.000</b></u>

Aktiekapitalen består af 10.000 aktier á 100 kr. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

Der har inden for de sidste 5 år været følgende bevægelser på egenkapitalen:

Kapitalnedsættelse 28. februar 2013 med 611.200 kr.

Kapitalforhøjelse den 23. april 2013 med 250.000 kr.

Kapitalnedsættelse den 4. maj 2017 med 250.000 kr.

Fondsudvidelse den 7. juli 2017 med 500.000 kr.

## 11. Overført resultat

Overført resultat 1. januar	24.877.889	19.545.564
Årets overførte overskud eller underskud	-16.085.259	5.332.325
Udbetalt ved kapitalnedsættelse	-8.292.630	0
Fondsudvidelse	-500.000	0
	<u><b>0</b></u>	<u><b>24.877.889</b></u>

## 12. Foreslået udbytte for regnskabsåret

Udbytte 1. januar	600.000	750.000
Udloddet udbytte	-600.000	-750.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>21.773.682</u>	<u>600.000</u>
	<u><b>21.773.682</b></u>	<u><b>600.000</b></u>

## Noter

---

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
<b>13. Hensættelser til udskudt skat</b>		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar	581.300	283.600
Udskudt skat af årets resultat	<u>248.000</u>	<u>297.700</u>
	<b><u>829.300</u></b>	<b><u>581.300</u></b>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	792.795	568.400
Forudbetalte omkostninger	62.505	36.600
Låneomkostninger	<u>-26.000</u>	<u>-23.700</u>
	<b><u>829.300</u></b>	<b><u>581.300</u></b>



## Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
<b>14. Ansvarlig lånekapital</b>		
Ansvarlig lånekapital	3.500.000	2.800.000
	<b>3.500.000</b>	<b>2.800.000</b>

Den ansvarlige lånekapital er forrentet med 3 % p.a. Gældsafviklingen foretages fra den 1. januar 2014 med 1/7 pr. år. Lånekapital er således fuldt ud afviklet 1. januar 2019.

Den 7. juni 2017 er der tilgang på den ansvarlige lånekapital på 3.000 t.kr. Tilgangen forrentes med 3 %, der erlægges årligt i forbindelse med afvikling af lånet. Tilgangen på lånekapitalen er fuldt afviklet 1. januar 2020.

Lånet træder tilbage for simple krav og efterstillede rentekrav rettet mod selskabet.

## 15. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for den til en hver tid værende gæld til pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 5.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	5.123 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	17.345 t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	39 t.kr.

## 16. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 247 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 18 til 30 måneder og en samlet restleasingydelse på 496 t.kr.

Der er indgået huslejekontrakt med tilknyttet virksomhed, som er uopsigelig indtil 30/06 2019. Den årlige husleje udgør 387 t.kr.

Der er indgået servicekontrakt med IT-leverandør. Forpligtelsen vedrørende denne udgør ca. 552 t.kr. Forpligtelsen er uopsigelig indtil 30/6 2020.

Der påhviler koncernen en latent skatteforpligtelse på 8,3 mio.kr. i forbindelse med underskud i udenlandske dattervirksomheder, såfremt sambeskatningen med disse selskaber ophører.

## Noter

---

### 16. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Karsten Rasmussen Holding A/S, CVR-nr. 10 00 78 28 som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

### 17. Nærtstående parter

#### Bestemmende indflydelse

Karsten Rasmussen Holding A/S (Hovedaktionær)

Orionvej 2

7430 Ikast

Karsten Rasmussen (Hovedaktionær i Karsten Rasmussen Holding A/S)

Sven Dalsgaards Vej 15

7430 Ikast

#### Transaktioner

Selskabet har i indeværende regnskabsår haft transaktioner med nærtstående parter. Samhandlen er foregået på markedsmæssig vilkår.

#### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Karsten Rasmussen Holding A/S, Orionvej 2, 7430 Ikast.